
Abstrakt (česky)  

 

Bakalářská práce se zabývá spory mezi Indií a Šrí Lankou způsobenými nejasným 

určením mezinárodních námořních hranic již za dob britské nadvlády. Důsledkem toho 

rybáři obou zemí dodnes vstupují nelegálně do sousedních vod kvůli rybolovu. Situaci 

komplikuje nejen boj o neobydlený ostrov Kaččatívu, jež je sporným bodem téměř celé 

století, ale i vstup třetího nestátního aktéra představovaného teroristickou (původně 

povstaleckou) organizací Tygrů za osvobození tamilského Ílamu (LTTE), která 

rozdmýchávala oheň v občanské válce na Šrí Lance. Tato teroristická organizace 

ohrožovala bezpečnost dané oblasti a následkem toho docházelo k ekonomické stagnaci 

regionu kvůli nedostatku zahraničních investic.  

 

Práce si dala za cíl analyzovat problematiku, najít kořeny těchto sporů, představit 

návrhy a opatření, která byla přijata v průběhu let za účelem vyřešení situace, a nakonec 

zmínit některá řešení pro danou situaci, v níž se obě země nacházejí.  


